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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten in der klassischen Homo6opathie

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen der Homdopathie u.a.

Arzneimittelprifung, Wirkungsweise
homdopathischer Mittel, Repertorisation,
Fallverlauf und zweite Verordnung -
Arzneimittelbilder - Homdopathische
Behandlung verschiedener Erkrankungen u.a.
Hals- und Rachenentziindungen,
Atemwegserkrankungen, Geistes- und

Gemutskrankheiten

9 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

institutsinterne Prifung



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Ausbildung als Heilpraktiker/in - mediz. Studium

- Ausbildung in mediz. oder heilkundlichen

Berufen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

765,00 €

765,00 €

0,00 €

9

85,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
485

12.00

27

Drei je 9-stiindige Seminare vor Ort oder online



